
Zápis č. 8/2019 Stránka 1 

 

Z Á P I S   č. 8/2019 

z jednání obecního zastupitelstva konaného dne 24. 10. 2019 v 18:00 hodin 

 

Přítomni:  Alena Smolíková, Věra Pokorná, Ing. arch. Veronika Švadlenková, Karel Špatenka, 

Bohuslava Štumrová, Bc. Vlastimil Halbich, Renata Beňková 

  + hosté dle prezenční listiny       

 

Starostka obce v 18:05 hodin zahájila řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 

(16.10.2019) v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítala všechny přítomné členy zastupitelstva 

obce a hosty. Následně konstatovala, že je přítomno 6 zastupitelů z celkového počtu 6 členů a 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Program:        

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 

2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 

3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

4. Čištění komunikace zametacím vozem – upřesnění cenové nabídky pana Mlejnka 

5. Odprodej části pozemku p. č. 262/10 na základě vyhlášeného záměru prodeje 

6. Žádost o finanční výpomoc – MŠ, ZŠ a SŠ Daneta, s.r.o. 

7. Vodovodní přípojka do objektu č. p. 100 kabiny TJ Sokol 

8. Novostavba garáže a související oprava fasády Obecního domu 

9. Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. 

10. Aktualizace Programu rozvoje obce 2020-2025 

11. Plnění rozpočtu k 30. 9. 2019 

12. Rozpočtové opatření č. 7/2019 

13. Úprava odměn zastupitelstva dle Nařízení vlády č. 202/2018 

14. Body zařazené zastupiteli (podle § 94 odst. 1, 2 zákona o obcích) 

15. Různé 

16. Diskuze 

17. Závěr  

ad 1) 

Program jednání navržený starostkou obce byl přijat bez připomínek a bez doplnění. 

Usnesení: 

ZO schvaluje navržený program jednání.  

 Pro: 6  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 2) 

Zapisovatelkou byla určena p. Bohuslava Štumrová, ověřovatelem zápisu byla navržena Ing. arch. 

Veronika Švadlenková. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu p. Bohuslavu Štumrovou. 

 Pro: 6  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatelem zápisu Ing. arch. Veroniku Švadlenkovou 

 Pro: 6   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

 



Zápis č. 8/2019 Stránka 2 

 

ad 3) 

Starostka obce zrekapitulovala závěry a usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce. 

Usnesení: 

Starostka obce zrekapitulovala závěry z jednání zastupitelstva č. 7/2019. O některých bodech se 

bude znovu jednat na tomto zasedání OZ. 

  Pro: 6  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 4) 

Pan Jaroslav Mlejnek upřesnil podanou cenovou nabídku na čištění komunikace v obci zametacím 

vozem. Práce provede za cenu 900 Kč za hodinu bez DPH. V ceně je zahrnuta i likvidace smetků. 

Možnost povolení čerpání vody z hydrantu bude projednána s VaK Pardubice. 

Usnesení: 

ZO schvaluje cenovou nabídku pana Jaroslava Mlejnka na čištění obecních komunikací 

zametacím vozem za cenu 900 Kč za hodinu práce bez DPH. V ceně je zahrnuta likvidace smetků. 

Starostka osloví VaK Pardubice ohledně možnosti čerpání vody z hydrantu. 

 Pro: 6   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 5) 

ZO projednalo odprodej části pozemku p. č. 262/10 v k. ú. Rohoznice o výměře cca 58 m2 dle 

vyhlášeného záměru prodeje. Jako jediný zájemce se přihlásila paní Jana Holubová, Rohoznice 28, 

která splnila všechny podmínky stanovené ve vyhlášeném záměru. 

Usnesení: 

ZO schvaluje odprodej části pozemku p. č. 262/10 ostatní plocha (přibližně 58 m2) na základě 

vyhlášeného záměru prodeje paní Janě Holubové, Rohoznice 28, 53341 Lázně Bohdaneč, která 

se přihlásila jako jediný zájemce. ZO schvaluje uzavření kupní smlouvy za nabídnutou cenu 

50,00 Kč/m2 za předem stanovených podmínek - kupující zajistí a uhradí vypracování 

geometrického plánu a uhradí poplatek za vklad do katastru nemovitostí. 

 Pro: 6   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 6) 

ZO projednalo žádost o poskytnutí finančního příspěvku MŠ, ZŠ a SŠ Daneta s.r.o., Nerudova 

1180, 50002 Hradec Králové na úhradu nákladů na neinvestiční výdaje na žáka Daniela Stryku, 

trvale bytem Rohoznice 48, 53341 Lázně Bohdaneč na rok 2020 ve výši 5 000 Kč. 

Usnesení: 

ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku MŠ, ZŠ a SŠ Daneta s.r.o., Nerudova 1180, 50002 

Hradec Králové na úhradu nákladů na neinvestiční výdaje na žáka Daniela Stryku, trvale bytem 

Rohoznice 48, 53341 Lázně Bohdaneč na rok 2020 ve výši 5 000 Kč. 

Schvaluje uzavření darovací smlouvy s obdarovaným MŠ, ZŠ a SŠ Daneta s.r.o., Nerudova 1180, 

50002 Hradec Králové na finanční dar ve výši 5 000 Kč na krytí provozních nákladů spojených se 

zajišťováním činnosti obdarovaného v roce 2020.  

 Pro: 6  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 7) 

Starostka a místostarostka informovaly ZO o průběhu prací týkajících se zřízení nové vodovodní 

přípojky do objektu č. p. 100 Kabiny TJ Sokol. VaK provedl obnažení hlavního potrubí a připravil 

napojení pro novou přípojku. Obec zajistí výkop a místo pro připojení vodoměru v budově kabin.   

 

 



Zápis č. 8/2019 Stránka 3 

 

Usnesení: 

ZO bere na vědomí informaci starostky o průběhu jednání a započatých prací týkajících se 

zřízení oficiální vodovodní přípojky do objektu č. p. 100 kabiny TJ Sokol. S vybudováním 

přípojky pomůže pan Jaroslav Mlejnek, který pomoc přislíbil osobně na tomto jednání. 

 Pro: 6   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 8) 

Starostka, místostarostka a projektantka informovaly ZO o průběhu stavby Novostavba dvojgaráže 

se zázemím pro obecního zaměstnance. Zápisy z kontrolních dnů, které se konají každé pondělí ve 

14:0 hodin, jsou zasílány rovněž členům stavební komise. 

Usnesení: 

ZO bere na vědomí informace starostky, místostarostky a projektantky z průběhu výstavby 

Novostavba dvojgaráže se zázemím pro obecního zaměstnance. 

 Pro: 6   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 9) 

ZO projednalo znění odpovědi na doručenou Žádost o informaci dle z. č. 106/1999 Sb. a její 

odeslání žadateli. 

Usnesení: 

ZO bere na vědomí informace starostky k došlé Žádosti o informace dle z. č. 106/1999 Sb. a 

schvaluje zaslání odpovědi žadateli o informace tak, jak byla vypracována a předložena 

zastupitelstvu obce na společném předchozím jednání. 

 Pro: 6  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 10) 

ZO projednávalo vypracování Programu rozvoje obce Rohoznice, jehož stávající znění bude 

v platnosti pouze do roku 2020. Vypracováním PRO na roky 2021 – 2026 bude opět pověřena firma 

VN Konzult, s.r.o. Lázně Bohdaneč, která již předchozí programy pro naši obec zpracovávala.  

Usnesení: 

ZO schvaluje zahájení prací v souvislosti s aktualizací Programu rozvoje obce Rohoznice, jehož 

pětiletá platnost končí a musí být v roce 2020 obnoven. Vypracováním pověřuje firmu, která 

zpracovávala předchozí POV a PRO naší obce a má největší znalosti problematiky obce, a sice 

VN Konzult, s.r.o., Za Sokolovnou 744, 53341 Lázně Bohdaneč.  

Jako první bude obec řešit záležitost odkanalizování obce. Z tohoto důvodu oslovíme několik 

firem se žádostí o podání cenové nabídky na zpracování věcného posouzení alternativního 

systému odkanalizování obce a stávající projektové dokumentace z roku 2008 (technické 

možnosti, věcné zhodnocení více možných alternativních systémů s vyhledáním nejefektivnějšího 

řešení, fundovaný odhad realizačních nákladů apod.). Zároveň budou v dotazníkovém šetření 

osloveni občané obce, kdy součástí dotazníku budou zásadní důležité a srozumitelné informace 

pro majitele nemovitostí k novele vodního zákona č. 113/2018 Sb.  

 Pro: 6  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 11) 

Účetní paní Beňková předložila zastupitelstvu obce podrobné plnění rozpočtu k datu 30. 9. 2019.  

Celkové plnění příjmů rozpočtu bylo k 30. 9. ve výši 3 352 268 Kč, tj. 81 % rozpočtových příjmů.  

Z toho: 

- plnění daňových příjmů (příjem ze sdílených daní a místních poplatků) ve výši 2 904 273 

Kč, tj. 84 % rozpočtových daňových příjmů,  



Zápis č. 8/2019 Stránka 4 

 

- plnění nedaňových příjmů (příjmy z činnosti úřadu, tj. nájem z pozemků a nebytových 

prostor včetně příjmů souvisejících s nájmem, příjmy z prodeje dřeva, příjmy v odpadovém 

hospodářství za třídění odpadu, příjmy z prodeje drobného majetku a příjmy z úroků) ve 

výši 111 207 Kč tj. 44 % rozpočtových nedaňových příjmů. 

- plnění dotačních příjmů (rozpis podle jednotlivých dotačních titulů je uveden v příloze – 

tabulka Rozpočet 2019) ve výši 336 783 Kč tj 73 % rozpočtovaných dotačních příjmů. 

 

Celkové plnění rozpočtových výdajů bylo k datu 30. 9. 2019 ve výši 2 953 753 Kč, tj. 44 % 

rozpočtových výdajů. Čerpání úvěrového účtu k datu bylo ve výši 362 408,31 Kč a stav finančních 

prostředků na bankovních účtech obce k datu byl celkem ve výši 5 008 805,88 Kč.  

Usnesení: 

ZO bere na vědomí zprávu účetní paní Renaty Beňkové o výsledcích hospodaření obce ke dni   

30. 9. 2019. 

    Pro: 6  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 12) 

Obsah tohoto plánovaného bodu nebyl projednáván, rozpočtové opatření číslo 7 není v současné 

době aktuální. 

ad 13)  

ZO projednalo úpravu odměn zastupitelstva dle Nařízení vlády č. 212/2018 Sb. 

Usnesení: 

ZO stanovuje od 1. 11. 2019 odměnu za výkon funkce starosty jako neuvolněného člena 

zastupitelstva obce ve výši 23 432 Kč za měsíc. 

 Pro: 4  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 2 

Usnesení BYLO schváleno. 

ad 14) 

Na tomto zasedání nebyly zastupiteli zařazeny k projednání žádné další body. 

ad 15) 

Některé záležitosti byly projednány v bodu „Různé“. 

• ZO projednalo návrh starostky o možnosti grafické úpravy webových stránek, a sice 

rozšířením o kalendář akcí. 

• Starostka obce informovala o vyhlášení dotace z Národního programu Životního prostředí -    

Výsadba listnatých stromů. 

• ZO projednalo podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova Pardubického kraje pro 

následující rok 2020. 

Usnesení: 

ZO souhlasí s pořízením kalendáře včetně kódování na webové stránky obce za jednorázovou 

pořizovací cenu (4 000 Kč + 2 000 Kč) a pravidelný udržovací poplatek 50 Kč za měsíc, obojí bez 

DPH. 

 Pro: 6  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

ZO souhlasí s oslovením zahradního architekta ohledně vypracování nabídky a posudku na 

výsadbu listnatých stromů na veřejná prostranství v souvislosti s vyhlášenou výzvou č. 9/2019 

Národního programu Životní prostředí „Výsadba stromů“, kde je možné získat 100 % dotaci. 

 Pro: 6  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno. 

 

 



Zápis č. 8/2019 Stránka 5 

 

ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova Pardubického kraje pro rok 

2020 na opravu chodníků – úsek od č. p. 28 na konec obce po č. p. 67. 

 Pro: 6  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 

Usnesení BYLO schváleno.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

ad 16) 

Diskuze probíhala průběžně po celou dobu zasedání k jednotlivým bodům programu. 

ad 17) 

Starostka obce stanovila po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a jednání 

ukončila.   

 

 

Příští jednání zastupitelstva obce bude 12. prosince 2019 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ. 

 

 

 

 

Ověřovatel:   Ing. arch. Veronika Švadlenková 

 

          

Zapsala:  Bohuslava Štumrová 

 

 

Starostka:   Alena Smolíková 

 

 

Místostarostka: Věra Pokorná 


